[image: image1.png]

Российская Федерация

Республика Хакасия

Администрация Таштыпского района

Республики Хакасия

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15.10.2021г.                                                 с.Таштып                                                      № 520
Об отмене Постановления Администрации Таштыпского района от 17.02.2021 № 62 «Об утверждении Положения о собраниях, митингах, демонстрациях, шествиях и пикетированиях на межселенной территории Таштыпского района»
В связи с поступившим заключением Министерство по делам юстиции и региональной безопасности Республики Хакасия от 28.05.2021 №250-003/232, в соответствии с требованиями Федерального закона от 19 июня 2004 года N 54-ФЗ "О собраниях, митингах, демонстрациях, шествиях и пикетированиях" (далее - Федеральный закон "О собраниях, митингах, демонстрациях, шествиях и пикетированиях"), Закона Республики Хакасия от 22 февраля 2007 г. №  11-ЗРХ «Об отдельных вопросах проведения публичных мероприятий в Республике Хакасия», руководствуясь ст. 29 Устава муниципального образования Таштыпский район от 15.11.2005г., Администрация Таштыпского района постановляет:

1. Постановления Администрации Таштыпского района от 17.02.2021 № 62 «Об утверждении Положения о собраниях, митингах, демонстрациях, шествиях и пикетированиях на межселенной территории Таштыпского района» отменить.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы Таштыпского района Г.Г. Тодинов.

Глава Таштыпского района                                                                                   А.А.Дьяченко